
 

ATTO
N.  324  DEL  14/10/2021

OGGETTO

SUA OPUS CIVIUM: LAVORI DI RIORDINO PREVENZIONE INCENDI CASA PROTETTA 
E CENTRO DIURNO DI CASTELNOVO DI SOTTO. PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE 
DEI PARTECIPANTI.



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 la Provincia di Reggio Emilia ha istituito,  
ai  sensi  dell'art.1,  comma  88  della  legge  n.  56/2014,  la  Stazione  Unica  Appaltante 
provinciale previa delega di funzione da parte dei Comuni, delle Unioni di Comuni e delle 
ASP aderenti,  relativamente alle procedure di  appalto e concessioni di  lavori,  servizi  e 
forniture,  disciplinata  con  la  Convenzione  approvata  con  deliberazione  del  Consiglio 
Provinciale n. 37 del 26 ottobre 2017;

l'Asp  Opus  Civium,  con  propria  delibera  n.   46  del  18/11/2016,  aggiornata  con 
deliberazione n. 37 del 17/10/2017, ha approvato la Convenzione con la quale la Provincia 
di Reggio Emilia, sottoscrivendo in data 05.04.2018 specifica convenzione; 

l'ASP predetta ha trasmesso alla Provincia la determina a contrarre n. 169 del 24/08/2021, 
con la quale richiede alla Provincia di svolgere il ruolo di SUA per la gara relativa ai lavori 
di riordino prevenzione incendi Casa Protetta e Centro Diurno di Castelnovo di Sotto, da 
affidare  tramite  procedura  aperta,  con  aggiudicazione  mediante  il  criterio  dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 
degli artt. 60 e 95 del Codice, per un valore a base d'asta di € 407.836,87, al netto di IVA 
di cui € 11.500,53, per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

con  propria  determinazione  n.  664  del  giorno  1  settembre  2021,  è  stato  disposto  di 
svolgere il ruolo di Stazione Unica Appaltante per la gara in argomento (CIG: 8884243540 
- CUP: F85F21003190005), da espletare utilizzando la piattaforma telematica regionale 
SATER;

il bando di gara (prot. 23533/100/2021 del 01/09/2021) è stato pubblicato ai sensi di legge 
ed è stato stabilito quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte, il giorno 
27 settembre 2021, alle ore 12.00;

alla scadenza di cui sopra risultano collocate su Sater le seguenti offerte:

Operatore Economico C.F. / P.IVA

C.I.R.T. Srl 
02728430832

RTI 
Costituendo

Mandataria: Società E.CO Srl
02337730135

Mandante:A&G Elettro System Technology Srl 
01787490356

Dato atto che:

Atto N. 324 del 14/10/2021 
pag. 2/4



in data 28 settembre 2021 si è tenuta la seduta pubblica, per verificare la documentazione 
amministrativa, allo scopo di definire l'ammissione o l'esclusione dalla procedura di gara 
degli operatori economici partecipanti;

Verificato che:

- a seguito dell'esame della documentazione amministrativa pervenuta, è stato disposto il  
ricorso all'istituto del soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 83, comma 9 del Codice, nei 
confronti  dei  due  operatori  economici  partecipanti,  fissando  quale  termine  per  la 
presentazione delle integrazioni richieste, il giorno 6 ottobre 2021 alle ore 12,00;

-  entro  la  scadenza  è  pervenuta  la  documentazione  richiesta  ai  suddetti  operatori 
economici;

- in data 13 ottobre 2021, in seduta pubblica, il Responsabile della Procedura di gara ha  
dato  atto  dell'esito  del  soccorso  istruttorio  che  si  è  concluso  con  l'ammissione  degli  
operatori  economici  C.I.R.T. Srl  e  RTI  con  Mandataria  Società  E.CO  Srl,  che  hanno 
trasmesso la documentazione completa e regolare;

Ritenuto di uniformarsi alla decisione assunta dal RUP di gara nella seduta sopra indicata;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  trasmesso  agli  operatori  economici 
ammessi, entro cinque giorni dalla sua adozione;

DISPONE

l'ammissione alla procedura di gara in oggetto dei due operatori economici partecipanti, 
come evidenziato nel seguente prospetto:

Operatore Economico C.F. / P.IVA Ammesso/Escluso

C.I.R.T. Srl 02728430832
Ammesso

RTI 
Costituendo

Mandataria: Società E.CO 
Srl 02337730135

Ammesso
Mandante:A&G Elettro 
System Technology Srl 01787490356

di inviare il presente provvedimento ai suddetti operatori economici, ai sensi dell'art. 76,  
comma 2-bis del Codice.

Atto N. 324 del 14/10/2021 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 14/10/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 324 del 14/10/2021 
pag. 4/4


